YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 481.123 Spain, s. XV¹

Aristotle, Nicomachean Ethics

(Latin trans. by Leonardo Bruni Aretino)

Bruni (1369-1444) completed this translation between March, 1416 and March, 1417 (see H. Baron, Leonardo Bruni Aretino: humanistisch-philosophische Schriften mit einer Chronologie seiner Werke und Briefe [Leipzig, 1928], 164). This manuscript has extensive rubrication, none of which is found in the 1469 edition. The chapter divisions also differ somewhat from that edition.

f. 1r //uidetur particeps rationis ut diximus. itaque p[aret] rationi continentis ...
 laudamus et sapientem [secundum] habitum habituuum uero; eos qui laudabiles
 sunt; u[irtu]tes appellamus. Explicit primus liber Ethicor[orum.]

Aristotle, Ethica Nicomachea, I.xiii.17-20; Leonardo Bruni Aretino, trans.,
[Strassburg, Johann Mentelin, before 10 April 1469] (GKW 2367), fol. [b1] recto-
verso.

f. 1r [Inci]pit secundus qui est de uirtute in communi et continet trac[tatus] tres
 quorum primus est de causis effectiuis uirtu[tis] Capitulum primum quod uirtus
 moralis causetur in n[obis] ex operibus et primo proponit uirtutem moralem e[...]
 nobis ex consuetudine operationum intellectiuam uero ex [...] Cum uero duplex sit
 [ui]rtus] alia intellectiua alia moralis ... numquam assuesceret sursum ferri. non si
 milies//

Ethica Nicomachea, II.i.1-2; fol. [b1] verso.

f. 1v [sun]//t aliter assuesceret [t added by corr.] neque natura ergo ... illo modo statim
ab adolescentia consuescere.

Ethica Nicomachea, II.i.2-8.; fols. [b1] verso - [b2] recto.

f. 1v [Capit]ulum secundum libri secundi tractatus primi Ethicorum. [C]um igitur
presens opus non contemplacionis gratia fiat ... de actibus uidere qualiter agere
illos//

Ethica Nicomachea, II.ii.1; fol. [b2] recto.

f. 2r //innominate. Conandum autem [corr. to: tamen] est ut aliis ... et eodem mo[do]
de rationabilibus uirtutibus.

Ethica Nicomachea, II.vii.11-16; fols. [b5] verso - [b6] recto.

f. 2r Tractatus secundus libri secundi de opposicione uirtutis et suorum uiciorum.
Cap[itulum.] Sed cum tres sint dispositiones; due quide[m] uiciorum in excessu
et in defectu una u[ir]tutis que mediocritas est ... et illi que media est et sibi ipsis
inter se contra//[rie]

Ethica Nicomachea, II.viii.1; fol. [b6] recto.

f. 2v [ex]//cedunt excessibus autem deficiunt et in affectibus [et] in actibus ... magis
graciam dicimus ad quam inclinacio magis fit. et ob//

Ethica Nicomachea, II.viii.2-8; fol. [b6] recto-verso.